

Службени гласник РС РС: 041/2014 Датум: 16.04.2014

МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ, на основу чл. 6. и 7. Закона о средствима за заштиту биља („Службени гласник РС” број 41/09) расписује конкурс за вршење послова процене средстава за заштиту биља, активних супстанци и основних супстанци у поступку регистрације средстава за заштиту биља

На основу чл. 6. и 7. Закона о средствима за заштиту биља („Службени гласник РС” број 41/09) послови од јавног интереса у области регистрације, стављања у промет, примене средстава за заштиту биља и уређаја за примену, могу се уступити правним лицима путем конкурса који расписује Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде (у даљем тексту: Министарство).

Конкурс се расписује за научне и стручне послове у области средстава за заштиту биља на период од пет година за послове процене средстава за заштиту биља, активних супстанци и основних супстанци у поступку регистрације средстава за заштиту биља и то:

- За процену физичких и хемијских особина са аналитичким методама, укључујући и методе за остатке пестицида;
- За процену ефикасности;
- За процену токсиколошких особина које укључују акутне и хроничне ефекте на сисаре;
- За процену изложености оператера;
- За процену максималних концентрација остатака у храни и храни за животиње и изложеност потрошача;
- За процену екотоксиколошких особина, односно процена ризика за нециљане врсте – водене организме, корисне зглавкаре, птице, микроорганизме, организме земљишта, пчеле и сл.);
- За процену судбине и понашања активне супстанце и средстава за заштиту биља у животној средини (разлагање и метаболите у земљишту, опасност од доспевања у подземне воде, разлагање и метаболите у воденој средини, разлагање у ваздуху и могућност доспевања и преношења на велике удаљености и сл.).

Процена средстава за заштиту биља, активних супстанци и основних супстанци у поступку регистрације средстава за заштиту биља вршиће се у складу са Правилником о елементима за процену активне супстанце, односно основне супстанце и средстава за заштиту биља („Службени гласник РС”, број 94/13).

Право учешћа на овом конкурсима имају сва заинтересоване високошколске и научноистраживачке установе које се баве образовањем у области биотехничких наука или установе уписане у Регистар научно истраживачких организација у области биотехничких наука, које испуњавају услове из конкурсне документације. Послове процене средстава за заштиту биља може да обавља стручњак са одговарајућим референцама из области процене средстава за заштиту биља запослен у организацији са којом ће, након спроведеног конкурса, Управа закључити уговор.

Пријава на конкурс подноси се на Обрасцу 3 који је саставни део документације и треба да садржи све тражене податке. Пријава (Образац 3), односно целокупна документација (изјаве и образац за оцену пријава) могу се преузети са сајта Управе за заштиту биља (www.uzb.minpolj.gov.rs) или подношењем захтева контакт особама Наручиоца.

Уз пријаву је неопходно доставити и следеће:

1. Извод из Регистра научно истраживачких организација који води Министарство просвете, науке и технолошког развоја, као доказ да установа испуњава законске услове за обављање научно-истраживачке делатности од општег интереса и која је, као таква, акредитована код Министарства просвете, науке и технолошког развоја;

2. Потврда, уверење суда за физичка лица назначена у пријави, да нису осуђивани и да се против њих не води кривични поступак. Потврда, уверење морају бити издати после дана објављивања конкурса у „Службеном гласнику РС” и морају се односити на период од две године пре објављивања конкурса;

3. Кадровски капацитет: Неопходно је да високошколске и научноистраживачке установе у својој кадровској структури имају запослена следећа стручна лица:

- За процену физичких и хемијских особина: најмање једну особу која је стекла најмање високо образовање из научне области хемијских, технолошких или фармацеутских наука на студијама другог степена (дипломске академске студије – мастер, специјалистичке академске студије, специјалистичке струковне студије), односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или магистратуру или докторат из области хемијских, технолошких или фармацеутских наука, без обзира на претходно високо образовање;

- За процену ефикасности: најмање једну особу која је стекла најмање високо образовање из научне области заштите биља на студијама другог степена (дипломске академске студије – мастер, специјалистичке академске

студије, специјалистичке струковне студије), односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или магистратуру или докторат из области фитофармације, без обзира на претходно високо образовање;

– За процену токсиколошких особина: најмање једну особу која је стекла најмање високо образовање из научне области медицинских, фармацеутских или биолошких наука на студијама другог степена (дипломске академске студије – мастер, специјалистичке академске студије, специјалистичке струковне студије), односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или магистратуру или докторат из области токсикологије, без обзира на претходно високо образовање;

– За процену изложености оператера: најмање једну особу која је стекла најмање високо образовање из научне области медицинских, фармацеутских или биолошких наука на студијама другог степена (дипломске академске студије – мастер, специјалистичке академске студије, специјалистичке струковне студије), односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или магистратуру или докторат из области токсикологије, без обзира на претходно високо образовање;

– За процену максималних концентрација остатака у храни и храни за животиње и изложеност потрошача: најмање једну особу која је стекла најмање високо образовање из научне области биолошких или биотехничких наука на студијама другог степена (дипломске академске студије – мастер, специјалистичке академске студије, специјалистичке струковне студије), односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или магистратуру или докторат из области токсикологије, без обзира на претходно високо образовање;

– За процену екотоксиколошких особина: најмање једну особу која је стекла најмање високо образовање из научне области биолошких или биотехничких наука на студијама другог степена (дипломске академске студије – мастер, специјалистичке академске студије, специјалистичке струковне студије), односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или магистратуру или докторат из области екотоксикологије, без обзира на претходно високо образовање;

– За процену судбине и понашања активне супстанце и средстава за заштиту биља у животној средини: најмање једну особу која је стекла најмање високо образовање из научне области хемијских наука на студијама другог степена (дипломске академске студије – мастер, специјалистичке академске студије, специјалистичке струковне студије), односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или магистратуру или докторат из области хемијских наука, без обзира на претходно високо образовање;

Доказ:

– Копија обрасца М/А, М-3/А односно М1/М2 за стручна лица наведена у пријави; оригинал или оверена фотокопија дипломе којом се потврђује стручна спрема;

оригинал или оверена фотокопија уверења о држављанству;

– оригинал или оверена фотокопија извода из матичне књиге рођених;

Једна иста особа не може бити пријављена за више од једне области процене.

4. Додатна знања и вештине:

– Знање енглеског језика на нивоу Средњи 1;

– Познавање рада на рачунару (Word, Excel, Internet)

Доказ: Изјава потписана од стране лица која ће бити ангажована на вршењу послова процене, дата под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, којом потврђују да поседују тражена знања и вештине (Образац 1 који се преузима са сајта Управе);

Након спроведеног конкурса биће извршена провера и оцена од стране стручних лица Министарства из области ИТ и инокореспонденције, ради провере знања рада на рачунару - практичним радом на рачунару и знање енглеског језика – усмено;

5. Радно искуство – Неопходним радним искуством сматра се радно искуство од најмање две године на пословима за које се подноси пријава.

Доказ: Оригинал или оверена фотокопија доказа о радном искуству у струци (потврде, решења, уговори и други акти из којих се може утврдити на којим пословима и са којом стручном спремом је стечено радно искуство);

6. Сукоб интереса послова процене у поступку регистрације и испитивања средстава за заштиту биља за потребе регистрације

Доказ:

– Изјава потписана од стране лица која ће бити ангажована на вршењу послова процене и одговорног лица

високошколске и научноистраживачке установе, дата под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, којом потврђују непостојање сукоба интереса у смислу да лица која ће бити ангажована на вршењу послова процене истовремено не врше или учествују у испитивању ефикасности и/или физичких и хемијских особина средстава за заштиту биља у поступку регистрације (Образац 2 који се преузима са сајта Управе);

– Акт о систематизацији раних места;

– Уговор о раду;

7. Сукоб интереса са подносиоцима захтева за регистрацију

Изјава потписана од стране лица која ће бити ангажована на вршењу послова процене, дата под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, којом потврђују непостојање сукоба интереса са подносиоцима захтева за регистрацију средстава за заштиту биља (Образац 3 који се преузима са сајта Управе);

8. Поседовање опреме/просторије за чување документације за регистрацију која је означена као поверљива

Доказ:

– Изјава потписана од стране одговорног лица високошколске и научноистраживачке установе, дата под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, којом потврђује да је лицима која ће бити ангажована на вршењу послова процене обезбеђена опрема (ормар са кључем) или посебна просторија под кључем за чување документације за регистрацију која је означена као поверљива (Образац 4 који се преузима са сајта Управе).

Тражени докази достављају се у оригиналу или овереним фотокопијама. Фотокопије докумената морају бити јасно видљиве. Неблаговремене, неразумљиве или непотпуне пријаве и пријаве уз које нису приложени сви потребни докази у оригиналу или фотокопији овереној у општини или суду, биће одбачене.

Пријаве ће разматрати Комисија формирана у Министарству.

Оцењивање и рангирање достављених понуда засниваће се на критеријумима наведеним у Табели 1 (преузети са сајта). Оцењиваће се само благовремене, потпуне и пријаве које садрже сву тражену документацију. Кандидати наведени у пријавама биће позвани од стране Министарства ради оцено знања енглеског језика и рада на рачунару. Након тога биће донета коначна оцена пријава и одлука о избору установа.

Министарство може да захтева од установа додатна објашњења која ће му помоћи при прегледу, вредновању и упоређивању пријава као и да врши увид код истих. Уговор ће се доделити подносиоцима пријава који буду остварили укупно највећи број бодова.

Пријава се може поднети за једну или више процена, што се наводи у обрасцу пријаве. Министарство задржава право да:

– изабере једног подносиоца пријаве за више или све процене;

– изабере више подносилаца пријава – у зависности од укупног броја остварених бодова за процену за коју су поднели пријаве.

– одустане од вршења избора ако установи да ниједна пријава не одговара захтевима из конкурсне документације;

– додели уговор првом следећем кандидату са листе, у следећим случајевима:

1) да кандидат чија је пријава оцењена највећим бројем бодова не потпише уговор у року који Министарство назначи у писаном позиву за закључење уговора;

2) из било ког разлога одустане од потписивања уговора;

– утврди мањкавост документације, услед чега је немогуће изабрати макар и једног кандидата који испуњава све тражене услове;

– одустане од избора из било ког другог разлога, са образложењем.

Рок за достављање пријава је 30 дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије“. Пријаве на конкурс уз тражену документацију доставити у затвореној коверти на следећу адресу: Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде Управа за заштиту биља Омладинских бригада 11, 1070 Нови Београд са назнаком Пријава на конкурс за вршење послова процене средстава за заштиту биља, активних супстанци и основних супстанци у поступку регистрације средстава за заштиту биља- Не отварати.

Рок за доношење и објављивање одлуке о избору кандидата је 10 дана од дана закључења конкурса и иста ће бити објављена у „Службеном гласнику РС“. Све додатне информације у вези са овим конкурсом могу се у писменом облику тражити од Министарства најкасније до 5 дана пре истека рока за достављање пријава. Контакт особа

Министарства: Снежана Савчић Петрић (e-mail: snezana.savcicpetric@minpolj.gov.rs).

Табела 1

Образац за оцену пријава

Елементи који се бодују	Број бодова за број особа	Број бодова за радно искуство
За процену физичких и хемијских особина са аналитичким методама, укључујући и остатке пестицида	1 особа / 2 бода	2 год / 1 бод
	За сваку особу додатно / 2 бода	3 до 10 год / 3 бода преко 10 год / 5 бодова
За процену ефикасности	1 особа / 2 бода	2 год / 1 бод
	За сваку особу додатно / 2 бода	3 до 10 год / 3 бода преко 10 год / 5 бодова
За процену токсиколошкох особина	1 особа / 2 бода	2 год / 1 бод
	За сваку особу додатно / 2 бода	3 до 10 год / 3 бода преко 10 год / 5 бодова
За процену изложености оператора	1 особа / 2 бода	2 год / 1 бод
	За сваку особу додатно / 2 бода	3 до 10 год / 3 бода преко 10 год / 5 бодова
За процену максималних концентрација остатака у храни и храни за животиње и изложеност потрошача	1 особа / 2 бода	2 год / 1 бод
	За сваку особу додатно / 2 бода	3 до 10 год / 3 бода преко 10 год / 5 бодова

За процену екотоксиколошких особина, односно процена ризика за нециљане врсте – водене организме, корисне зглавкаре, птице, микроорганизме, организме земљишта, пчеле и сл.)	1 особа / 2 бода	2 год / 1 бод
	За сваку особу додатно / 2 бода	3 до 10 год / 3 бода
		преко 10 год / 5 бодова
За процену судбине и понашања активне супстанце и средстава за заштиту биља у животној средини (разлагање и метаболите у земљишту, опасност од доспевања у подземне воде, разлагање и метаболите у воденој средини, разлагање у ваздуху и могућност доспевања и преношења на велике удаљености и сл.)	1 особа / 2 бода	2 год / 1 бод
	За сваку особу додатно / 2 бода	3 до 10 год / 3 бода
		преко 10 год / 5 бодова

Напомена: Знање рада на рачунару и знање енглеског језика се не бодује. Након спроведеног конкурса биће извршена провера и оцена од стране Министарства: знање рада на рачунару – практичним радом на рачунару; знање енглеског језика – усмено. Особе, за које се провером од стране Министарства оцени да не испуњавају знање рада на рачунару и знање енглеског језика – ниво Средњи 1 не улазе у даљи систем бодовања. 4155